
Civico Di Cristina Benfratelli 
Aatenoa di Rilievo Nazionale ad Alta Spectallzaazfone 

N. 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

0172:D del 2 3 NO V. 2023 
OGGETTO: PRESA D'ATTO - Conferimento incarico a tempo determinato Dirigente medico specializzando: D.ssa 

' Spallino Eugenia pel'. la U.O.C. Nefrologia pediatrica del P.O. Di Cristina (Del. indizione n. 972 del 16/06/2023) 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n.w/;Jrw deJ r1 7 NOV. 2023 
.. 
' 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico 
del Bilancio. 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2023 

N° Conto economico ---~--.,,,.L"------ 
N0 Conto Patrimoniale_...,,/"'---------- 

./ 

Budget assegnato anno 2023 
Provvedimento non assoggettato 
a budget aziendale informatico 

Si riscontra la corretta correlazi e tra gli effetti 
contabili conseguenti ali arte dispositiva del 
presente atto e i valori onomici e/o patrimoniali 
registrati n apposito applicativo 
amministrativo- ntabile di gestione del Budget 
Aziendale 

(euro) 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

/ 
Scheda BUDGET allegata 

datata. _ 

e <lei procedimento Il Direttore dell'U.O.C. 



Il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Ma 

PREMESSO che: 
• con deliberazione n. 972 del 16/06/2 
formulazione di due graduatorie (spec 
e/o sostituzione di personale assente 
U.O.C. Nefrologia Pediatrica del P.O. 

• con deliberazione n. 1226 del 03/08 
.... graduatoria di merito rispettivamente d 

GRA 

N. COGNOME E NO 

1 DI BENEDETTO CARLO 
2 GUGLIELMO CHIARA 

GRAD 

N. COGNOME E NO 

1 SPALLINO EUGENIA 
2 DI NATALE KATIA VALERIA 
3 IACONO FRANCESCO 
4 SPICA FRANCESCA 
5 LIPARI ANTONELLA 

VISTA la richiesta del 07/08/2023 de 
graduatoria per la copertura di n. 1 unit 

VISTE le richiesta di disponibilità per il 
Benedetto Carlo e Guglielmo Chiara, co 
Di Natale Katia Valeria , prime due class 

PRESO ATTO che, a seguito di dette rie 
- i Dott.ri Di Benedetto Carlo e Guglielm 
- le Dott.sse Spallino Eugenia e Di Na 
dell'incarico e di non aver ancora conse 

ria Luisa Curti 

023 è _stata indetta una: "Selezione pubblica per titoli e prova orale per la 
ialisti e specializzandi) per il conferimento di incarichi a tempo determinato 
della dirigenza medica per la disciplina di NEFROLOGIA, da destinare alla 
Di Cristina"; 
/2023 sono stati approvati gli atti di detta selezione e, contestualmente, le 
eqli specialisti è specializzandi, di cui al verbale del 27/07/2023: 
DUATORIA Dirigenti medici Specialisti '' 

ME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA PUNTI TOTALI 

23/09/1989 PALERMO 29,40 
08/05/1985 PALERMO 27,84 

.... ' 

UATORIA Dirigenti medic! Specializzandi 

ME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA PUNTI TOTALI 

24/12/1988 PALERMO 28,54 
08/07/1991 PALERMO 27,54 
30/01/1992 PALERMO 27,35 
21/05/1991 PALERMO 27,10 
19/04/1992 ALCAMO 26,68 

I Direttore dell'U.O.C. di Nefrologia Pediatrica di poter utilizzare detta 
à da destinare alla relativa U.O.C.; 

conferimento dall' incarico, inviate via PEC in data 09/08/2023 ai Dott.ri Di 
llocati nella graduatoria degli specialisti, e alle Dott.sse Spallino Eugenia e 
ificate nella graduatoria degli specializzandi; 

hieste di disponibilità al conferimento del suddetto incarico: 
o Chiara non hanno formulato alcun riscontro; 
tale Katia Valeria hanno comunicato di essere disponibili al conferimento 
guito la specializzazione; 

1 del 21/08/2023, a firma del Commissario Straordinario mediante la quale 
lino Eugenia, utilmente collocata in graduatoria, un incarico a tempo 
ializzando, a far data dall' 01/09/2023 con scadenza il 31/12/2023 

ere in servizio la Dott.ssa Spallino Eugenia, nata a Palermo il 24/12/1988, 
il profilo di Dirigente Medico specializzando, per n. 30 ore settimanali, con 
/2023 compreso, presso la U.O.C. di Nefrologia Pediatrica del P.O. Di 
/risoluzione anticipata in dipendenza dei processi riorganizzativi scaturenti 
daliera nonché gli esiti della procedura di stabilizzazione avviate da questa 
Decreto Leg. vo n°75/2017; 

ravvedimento fino al 31/12/2023 è pari a € 20.076,50 e rientra nel tetto di 

tazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
Umane; 

nte il presente provvedimento, softoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
la forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
anto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato 

PRESO ATTO della nota prot. n. 1720 
è stato conferito alla Dott.ssa Spal 
determinato di Dirigente Medico spec 
compreso, per n. 30 ore settimanali; 

RITENUTO, pertanto, di dover immett 
con contratto a tempo determinato, con 
decorrenza 01/09/2023 e sino al 31/12 
Cristina, fatta salva l'eventuale proroga 
dall'approvazione della nuova rete ospe 
Azienda ex art 20 comma 1 e comma 2 

DATO ATTO che il costo del presente p 
spesa previsto dal DA n. 1380/2015; 

PRESO ATTO che l'intera documen 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse 

DATO ATTO che il Dirigente propone 
seguito della istruttoria effettuata, nel 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di qu 
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 
- Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - 
nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della p'revenzione della Corruzione ·2020-2022; 

PROt:>ONE di 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

1) CONFERIRE n. 1 incarico a tempo determinato di Dirigente Medico presso la la U.O.C. Nefrologia Pediatrica 
del P.O. Di Cristina, utilizzando la graduatoria di cui alla deliberazione n. 1226 del 03/08/2023, citata; 



2) PRENDERE ATTO per l'effetto, del conferimento dell'incarico con nota prot. n. 17201 del 21/08/2023, in della 
Dott.ssa Spallino Eugenia, nata a Palermo il 24/12/1988, con contratto a tempo determinato, con il profilo di 
Dirigente Medico specializzando, per n. 30 ore settimanali, con decorrenza 01/09/2023 e sino al 31/12/2023 
compreso, presso l'U.O.C. Nefrologia Pediatrica .del P.O. Di Cristina, fatta salva l'eventuale proroga/risoluzione 
anticipata, in dipendenza dei processi riorganizzativi scaturenti dall'approvazione della nuova rete ospedaliera, in 
coerenza alle disposizioni di cui alle note assessoriali prot. n° 82381 e n°82574 del 8/11/18 e n° S. 1/7851 del 
10/12/2019; 
3) DARE ATTO che i costi del presente provvedimento fino al 31/12/2023 sono pari a € 20.076,50 e rientrano nel 
tettò di spesa previsto dal DA n. 1380/2015 e graverà sul Bep anno 2023; 

4) DARE ATTO che la spesa connessa al presente provv_edimento è CORRISPOSTA A MEZZO CEDOLINO e 
non è in atto oggetto di qestione e monitoraggio informatico nell'ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H, 
sebbene si attesti _ che. gli oneri connessi all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella 
complessiva programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall'Azienda nei propri 
atti di programmazione e previsione economica ~i cui alla deliberazione n. 1419/2023; 

5) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; · 

6) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 30/93, a 
copertura della dotazione organica e ai fini dell'assolvimento dei LEA; 

7) CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. R" orse Umane. 

Sul presente atto viene espresso 

parere------+---- dal 

IL DIRETTORE A NISTRATIVO 
Dott. 

IL Commissario Straordinario 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata 

dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

etario verbali1)te \ 

~~~ 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, pergli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 2 6 NQV. 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

·• D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da--------,------------------ 

Il Responsabile Uffiéio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. -------- --------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

~ .. 
Altre annotazioni 


